Распоряжение Министерства социального развития Московской области от 19 августа 2025 г. N 20РВ-228

01.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Распоряжение Министерства социального развития Московской области от 19 августа
2025 г. N 20РВ-228 "Об утверждении состава подарочного набора для первоклассника"

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 30.03.2021 N 225/9
"Об утверждении порядка предоставления семьям, имеющим ребенка, подарочного набора
первоклассника":

1. Утвердить прилагаемый состав подарочного набора для первоклассника.
2. Признать утратившими силу:
распоряжение Министерства социального развития Московской области от 30.07.2019

N 21РВА-80 "Об утверждении состава подарочного набора для первоклассника";
распоряжение Министерства социального развития Московской области от 28.03.2022

N 20РВ-69 "О внесении изменений в распоряжение Министерства социального развития Московской
области от 30.07.2019 N 21 РВА-80 "Об утверждении состава подарочного набора для первоклассника";

распоряжение Министерства социального развития Московской области от 23.09.2022
N 20РВ-267 "О внесении изменений в распоряжение Министерства социального развития Московской
области от 30.07.2019 N 21РВА-80 "Об утверждении состава подарочного набора для первоклассника";

распоряжение Министерства социального развития Московской области от 21.05.2024
N 20РВ-127 "О внесении изменений в состав подарочного набора для первоклассника".

3. Управлению организации деятельности структурных подразделений Министерства
социального развития Московской области обеспечить официальное размещение (опубликование)
настоящего распоряжения на официальном сайте Министерства социального развития Московской
области https://msr.mosreg.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению по работе с документами и обеспечения деятельности Министерства социального
развития Московской области направить копию настоящего распоряжения:

в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области;

в течение 5 рабочих дней со дня его регистрации в прокуратуру Московской области;
в течение 3 рабочих дней со дня государственной регистрации настоящего распоряжения в

Министерство информации и молодежной политики Московской области.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования.

Министр социального развития
Московской области А.А. Кирюхин

Утвержден
распоряжением Министерства

социального развития
Московской области

от 19.08.2025 N 20РВ-228

Состав
подарочного набора для первоклассника

N Наименование товара Единица
измерения
(шт./набор)

Кол-во единиц для
одного

подарочного
набора

1 2 3 4
1 Рюкзак для детей начальной школы с анатомической

спинкой
шт. 1

2 Тетрадь, 12 листов в клетку с полями шт. 10
3 Тетрадь, 12 листов в косую линейку с полями шт. 10
4 Обложка для тетрадей универсальная шт. 20

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412507200/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412507200/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400525087/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72671976/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403774874/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405338339/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409057434/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412507201/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/114
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412507201/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412507201/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412507201/0

Распоряжение Министерства социального развития Московской области от 19 августа 2025 г. N 20РВ-228

01.09.2025 Система ГАРАНТ 2

5 Пенал двухсекционный шт. 1
6 Ручка шариковая, цвет чернил синий шт. 10
7 Карандаши цветные набор 1
8 Карандаш чернографитный шт. 10
9 Точилка для карандашей шт. 1
10 Линейка шт. 1
11 Ножницы шт. 1
12 Ластик шт.
13 Альбом для рисования шт. 1
14 Краски акварель набор 1
15 Кисти набор 1
16 Стакан-непроливайка для рисования шт. 1
17 Цветная бумага, 8 листов набор 1
18 Цветной картон, 8 листов набор 1
19 Пластилин набор 1
20 Доска для лепки пластилина шт. 1
21 Фартук для урока технологии и рисования шт. 1
22 Клеенка на стол для уроков технологии и рисования шт. 1
23 Счетные палочки набор 1
24 Подставка для книг шт. 1
25 Сумка-мешок для сменной обуви шт.
26 Бутылка для воды пластмассовая с закручивающейся

крышкой, 0,5 л.
шт. 1

27 Ланчбокс для еды, односекционный, 0,4 л. шт. 1
28 Бейдж (чехол) для школьного пропуска на рулетке шт. 1
29 Световозвращающий браслет шт. 1
30 Световозвращающие наклейки шт. 2

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Состав подарочного набора для первоклассника